
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

O ČINNOSTI ŠKOLY 
 

za školní rok 2022/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předkládá:  Mgr. Jakub Žák, ředitel školy od 1. 9. 2023 

Zpracoval:  Mgr. Luděk Balcařík, ředitel školy do 31. 7. 2023 

Místo a datum zpracování:  Brno, 31. 7. 2023 

Podpis ředitele a razítko školy: 

Datum schválení školskou radou: 

Podpis předsedy školské rady: 



2 
 

Obsah 

 

1. Základní údaje školy ......................................................................................................... 4 

1.1 Místa poskytovaného vzdělávání ............................................................................ 4 

1.2 Charakteristika školy ............................................................................................... 4 

1.3 Zřizovatel školy ....................................................................................................... 4 

1.4 Ředitel školy ............................................................................................................ 5 

1.5 Zástupce statutárního orgánu ................................................................................... 5 

1.6 Kontakty .................................................................................................................. 5 

1.7 Úplná/neúplná škola  ............................................................................................... 5  

1.8 Školská rada  ........................................................................................................... 5 

1.9 Školní vzdělávací program  ..................................................................................... 5 

1.10 Školní družina, která je součástí školy .................................................................... 5 

1.11 Školní klub, který je součástí školy ......................................................................... 6 

2. Rámcový popis personálního zabezpečení školy – údaje o pracovnících školy ............... 6 

2.1 Odborná kvalifikace učitelů (dle zákona č. 563/2004 Sb.) ..................................... 6 

2.1.1 Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do 

školy ............................................................................................................... 6 

2.1.2 Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do 

školy ............................................................................................................... 6 

2.1.3 Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce odešli ze školy . 6 

2.1.4 Nepedagogičtí pracovníci .............................................................................. 6 

2.2 Věkové složení učitelů ............................................................................................ 6 

2.3 Odborní pracovníci školy ........................................................................................ 6 

2.4 Počet školních asistentů ........................................................................................... 7 

3. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků .................................................... 7 

3.1 Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků ........................................................ 8  

4. Výsledky výchovy a vzdělávání ....................................................................................... 8 

4.1 Celkové hodnocení a klasifikace žáků .................................................................... 8 

4.2 Snížený stupeň z chování ........................................................................................ 9 

4.3 Celkový počet neomluvených hodin za celý školní rok .......................................... 9 

4.4 Údaje o přijímacím řízení na střední školu ............................................................. 9 

4.5 Počet absolventů ZŠ ................................................................................................ 9 

4.6 Přestupy žáků mezi ZŠ ............................................................................................ 9 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ......................... 9 

6. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ...................... 9 

6.1 Kontroly provedené Českou školní inspekcí ......................................................... 10 

6.2 Opatření zavedená na základě zjištění České školní inspekce .............................. 10 

7. Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí 

do školy ........................................................................................................................... 10 

7.1 Rozhodnutí vydaná ředitelem školy ...................................................................... 10 



3 
 

8. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory 

dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 

nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy ............................................. 10 

8.1 Individuální integrace ............................................................................................ 10 

8.2 Skupinová integrace .............................................................................................. 11 

8.3 Žáci s nárokem na poskytování jazykové přípravy ............................................... 11 

8.4 Minimální preventivní program ............................................................................ 11 

9. Údaje o dalších aktivitách a prezentaci školy ................................................................. 12 

10. Základní údaje o hospodaření školy ............................................................................... 12 

10.1 Podpora školy ze strukturálních fondů .................................................................. 12 

11. Zhodnocení a závěr ......................................................................................................... 14 

 

Přílohy –  Přehled klasifikace školy 2022/2023 

 Hodnocení práce předmětové komise I. stupně za školní rok 2022/2023 

 Hodnocení práce předmětové komise cizích jazyků za školní rok 2022/2023 

 Hodnocení práce předmětové komise společenských věd za školní rok 2022/2023 

 Hodnocení práce předmětové komise přírodních věd za školní rok 2022/2023 

 Hodnocení práce školní družiny za školní rok 2022/2023 

 Hodnocení práce školního poradenského pracoviště za školní rok 2022/2023 

 Hodnocení práce žákovského parlamentu za školní rok 2022/2023 

 Informační leták školy 2022/2023 

 Informační leták školy 6 let 

 Články o dění ve škole ve Zpravodaji MČ Brno-střed 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

1. Základní údaje o škole 

 

1.1 Místa poskytovaného vzdělávání 

Základní škola Brno, Hroznová 1, příspěvková organizace 

Hroznová 1 

603 00 Brno 

 

1.2 Charakteristika školy 

Základní škola Brno, Hroznová 1, příspěvková organizace se nachází v městské části Brno-

střed. Organizace je úplnou základní školou s I. a II. stupněm, školní družinou a výdejnou 

obědů. Hlavní budova se nachází na ulici Hroznová, součástí areálu jsou samostatné pavilony 

tzv. školičky pro 1. a 2. ročník nad školním hřištěm. Školní družina a výdejna obědů jsou 

umístěny v budově na ulici Hlinky. 

 

Škola je založena na principech fungování demokratické společnosti. Učitelé vedou žáky 

k vzájemnému respektu, plnění povinností a dodržování pravidel. Vedení školy podporuje 

pedagogy v dalším vzdělávání, motivuje je k používání moderních výukových metod 

a vytváří prostředí založené na dobrých mezilidských vztazích. Veřejnost je pravidelně 

informována o vzdělávání ve škole. 

 

Žáci se učí podle školního vzdělávacího programu Vzdělání pro život, který je zaměřen na 

poskytování kvalitního všeobecného vzdělání. Kvalitu výuky odráží zájem o školu a vysoký 

počet žáků, kteří pokračují ve studiu na veřejných gymnáziích a odborných školách. 

Vynikající úroveň školy potvrzují zjišťování výsledků vzdělávání Českou školní inspekcí 

a externími organizacemi.  

 

Dětem se speciálními vzdělávacími potřebami, prevenci sociálně patologických jevů 

a kariérnímu poradenství se věnuje školní poradenské pracoviště. Škola je zapojena do 

projektu Magistrátu města Brna Angličtina od 1. třídy, 1. a 2. ročník mají zvýšený počet hodin 

anglického jazyka. Ve spojení s Divadelní fakultou JAMU rozvíjíme dramatickou výchovu ve 

vzdělávání na I. stupni.  

 

Žáci se aktivně podílí na školním dění prostřednictvím žákovského parlamentu, kde zasedají 

volení zástupci žáků 5. – 9. ročníku. 

 

Škola má odborné učebny, které jsou z kapacitních důvodů většinou kmenovými třídami. 

Vybavení doplňují interaktivní tabule a mobilní box s tablety. Ve třídách jsou počítače pro 

práci v hodinách. Pro výuku využíváme tělocvičnu, kuchyňku, hřiště, zahradu a skleník. 

 

Podrobnější informace ke školnímu roku 2022/2023 jsou uvedeny v části Zhodnocení a závěr. 

 

1.3 Zřizovatel školy  

Statutární město Brno, městská část Brno-střed se sídlem v Brně, Dominikánská 2, 601 69 

 



5 
 

1.4 Ředitel školy 

Mgr. Luděk Balcařík do 31. 7. 2023 

Mgr. Jakub Žák od 1. 9. 2023  

 

1.5 Zástupce statutárního orgánu 

Mgr. Jakub Žák od 1. 8. 2017 

 

1.6 Kontakty 

Telefon: 543 211 912, 543 216 880 

Mail: vedeni@zshroznova.cz 

Web: www.zshroznova.cz 

E-podatelna: podatelna@zshroznova.cz 

ID Datové schránky: 3nxmjxs 

 

1.7 Úplná/neúplná škola 

 

Počet tříd 
Počet 

ročníků 
Počet žáků 

Průměrný 

počet 

žáků na třídu 

Kapacita 

dle rejstříku 

škol 

I. stupeň 10 5 239 23,90 --- 

II. stupeň 8 4 192 24,00 --- 

Celkem 18 9 431 23,95 470 

 

1.8 Školská rada  

Datum zřízení školské rady:  5. 10. 2005 

Členové školské rady:  Mgr. Eva Rotreklová – zástupce rodičů, předseda školské rady 

  Ing. Zdeněk Machů – zástupce zřizovatele 

  Mgr. Jaroslava Holásková – zástupce pedagogických pracovníků 

Funkční období:  zástupce rodičů   od 10. 11. 2021  do 9. 11. 2024 

 zástupce zřizovatele  od 10. 1. 2023 do 9. 1. 2026 

 zástupce pedagogických pracovníků  od 10. 11. 2021  do 9.11. 2024 

 

1.9 Školní vzdělávací program  

Název vzdělávacího programu Číslo jednací Ročník 

Vzdělání pro život 316/06 1. – 9. 

Jiné specializace, zaměření: výuka anglického jazyka od 1. třídy 

 

1.10 Školní družina, která je součástí školy 

ŠD Počet oddělení Počet dětí Počet vychovatelů Kapacita 

Celkem 6 171 6 220 

Z činnosti ŠD: viz příloha Hodnocení práce školní družiny za školní rok 2022/2023 



6 
 

1.11 Školní klub, který je součástí školy 

ŠD Počet oddělení Počet dětí Počet vychovatelů Kapacita 

Celkem --- --- --- -- 

Z činnosti ŠK: není součástí školy 

 

2. Rámcový popis personálního zabezpečení školy – údaje o pracovnících školy 

 

2.1 Odborná kvalifikace učitelů (dle zákona č. 563/2004 Sb.) 

  % 

Celkový počet pedagogických pracovníků 47 100 

z toho odborně kvalifikovaných  27,32/29 100 

 

2.1.1 Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy 

1 

 

2.1.2 Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy 

--- 

 

2.1.3 Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce odešli ze školy 

1 

 

2.1.4 Nepedagogičtí pracovníci 

9 

 

2.2  Věkové složení učitelů 

Věk 
Učitelé 

Muži Ženy 

Do 35 let 2 2 

36-50 let 4 12 

51 a více 0 4 

60 a více 0 4 

Celkem 6 24 

Rodičovská dovolená 0 3 

 

2.3  Odborní pracovníci školy 

 Fyzický 

počet 
Kvalifikace, specializace 

Dosažené 

vzdělání 



7 
 

Výchovný poradce 2 studium ukončené zkouškou VŠ 

Školní metodik prevence 1 studium ukončené zkouškou VŠ 

 

 
Úvazek Kvalifikace, specializace 

Dosažené 

vzdělání 

Školní psycholog  0,60 studium ukončené zkouškou VŠ 

Školní speciální pedagog  1,00 studium ukončené zkouškou VŠ 

 

2.4  Počet školních asistentů 

 Fyzický počet 

Asistent pedagoga  11 

Školní asistent 0 

Osobní asistent 0 

 

3.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

Typ kurzu Počet zúčastněných pracovníků 

Odborné --- 

Cesta správného nastavení hlasu 30 

Formativní hodnocení a role učitele 3 

Řemeslné léto 2 

Venkovní učitel 1 

Využití umělé inteligence v hodinách Čj 1 

Praktické a zábavné aktivity do hodin literatury 1 

Rozvoj digitálních kompetencí v Čj 1 

Finanční gramotnost ve výuce matematiky ZŠ 1 

In Harmony with Teaching 1 

Efektivní komunikace mezi učiteli a žákem 1 

Vzdělávání žáků s poruchou chování v ZŠ 1 

Dyskalkulie na ZŠ 1 

ADHD – praktické rady nejen pro výuku 1 

Učíme cizince 3 



8 
 

 

3.1 Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků  

 

4.  Výsledky výchovy a vzdělávání 

 

4.1 Celkové hodnocení a klasifikace žáků 

Ročník Počet žáků 
Prospělo 

s vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo Opakuje 

1. 49 49 0 0 0 

2. 43 42 1 0 0 

3. 50 50 0 0 0 

4. 45 42 3 0 0 

5. 52 48 4 0 0 

Celkem I. stupeň 239 231 8 0 0 

6. 51 30 21 0 0 

7. 52 29 23 0 0 

8. 50 33 17 0 0 

9. 39 26 13 0 0 

Celkem II. stupeň 192 118 74 0 0 

Celkem za školu 431 349 82 0 0 

Odborné fórum základního vzdělávání 1 

Motivace a hodnocení zaměstnanců ve školství 1 

BOZP a PO 40 

Osobnostní --- 

Potřeby a motivace v učitelské práci 30 

Emoce na dlani 15 

Celkem 105 

Typ kurzu Počet zúčastněných pracovníků 

Metodika výkonu řídící kontroly 1 

Odborná příprava preventistů PO 1 

BOZP a PO 9 

Celkem 11 



9 
 

4.2 Snížený stupeň z chování 

Stupeň chování Počet 
% z počtu  

všech žáků školy 

2 1 0,23 

3 0 0 

 

4.3 Celkový počet neomluvených hodin za celý školní rok 

0 neomluvených hodin/školní rok 

 

4.4 Údaje o přijímacím řízení na střední školu 

 Gymnázium 

SOŠ SOU 4 leté 

studium 

6 leté 

studium 

8 leté 

studium 

Počty přijatých žáků 16 4 5 23 0 

 

4.5 Počet absolventů ZŠ 

Ročník Počet žáků % 

9. ročník 39 100 

Nižší ročník/5.ročník 4/5 7,69/9,62 

Celkem 48 --- 

 

4.6 Přestupy žáků mezi ZŠ 

Počet žáků, kteří odešli na jinou ZŠ:  24 

Důvody:  stěhování, gymnázium, matematické zaměření školy 

Počet žáků, kteří přišli z jiné ZŠ:  16 

Důvody:  zlepšení studijních výsledků, změna trvalého bydliště 

 

5. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

Hlavní cíle vzdělávání ve školním roce 2022/2023 v návaznosti na školní vzdělávací program. 

Cíl Forma Plnění 

Rozvoj kompetencí žáků důležitých 

pro každodenní život 
Práce žáků ve dvojicích a skupinách splněno 

Rozvoj digitálních kompetencí žáků 
Využití digitálních technologií  

ve výuce 

ve 4. ročníku 

splněno 

Podpora pohybových aktivit žáků Sportovní soutěže a akce splněno 

Formativní hodnocení  

a sebehodnocení 

Čtvrtletní formativní hodnocení 

žáků a sebehodnocení ve výuce 

částečně 

splněno 



10 
 

Kontrola vzdělávacího obsahu 

vyučovacích předmětů 

Tematické plány v jednotlivých 

předmětech a ročnících 
splněno 

 

6. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

6.1 Kontroly provedené Českou školní inspekcí 

--- 

 

6.2 Opatření zavedená na základě zjištění České školní inspekce  

--- 

 

7. Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném 

přijetí do školy 

 

7.1 Rozhodnutí vydaná ředitele školy 

 Počet rozhodnutí Počet odvolání 

Přijetí do 1. tříd 52 0 

Přijetí k základnímu vzdělávání 16 0 

Nepřijetí do 1. tříd 35 0 

Odklad povinné školní docházky 10 0 

Dodatečné odložení povinné školní docházky  0 0 

Jiné 0 0 

 

 Počet odvolání 

Počet odvolání v rámci přijímacího řízení – zápis do 1. tříd 0 

Z toho řešeno autoremedurou 0 

Z toho postoupeno krajskému úřadu 0 

 

8. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění 

podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, 

mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

Viz příloha Hodnocení práce školního poradenského pracoviště za školní rok 2022/2023. 

 

8.1 Individuální integrace 

Typ postižení Ročník Počet žáků 
Stupeň podpůrného 

opatření 

Vývojové poruchy 2., 3., 5., 6., 7. 7 PO 3 



11 
 

chování 3., 6., 7., 8., 9. 6 PO 2 

Vývojové poruchy 

učení 

6. 1 PO 3 

2., 3., 5. – 9. 21 PO 2 

Autisté 9. 1 PO 2 

Zrakové postižení 7. 1 PO 2 

Mimořádně nadaní --- --- --- 

Odlišné kulturní 

a životní podmínky 
6., 7., 8. 3 PO2 

Jiné zdravotní 

znevýhodnění 

1., 3., 4. 3 PO3 

3., 6. 2 PO2 

Celkem --- 45 --- 

 

8.2 Skupinová integrace 

Typ postižení Ročník Počet žáků 
Stupeň podpůrného 

opatření 

Celkem --- --- --- 

 

8.3 Žáci s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

Škola určená dle § 

20 školského zákona 
Počet žáků Počet skupin Počet hodin 

Ano 17 2 190 

 

8.4 Minimální preventivní program 

Školní metodik prevence: Mgr. Barbora Koryčanská 

 

Podmínky školy:   

▪ podmínky pro prevenci jsou ve škole na výborné úrovni 

 

Co se nám podařilo:   

▪ organizovat pravidelné třídnické hodiny v 5. – 9. ročnících  

▪ zajistit intervenční programy v PPP Sládkova (7. ročník) 

▪ zajistit programu na netolismus (6. a 7. ročník) 

▪ zajistit besedu Advokáti do škol (9. ročník) 

▪ zajistit program o šikaně a kyberšikaně z Modré linky bezpečí (7., 8. ročník) 

▪ zajistit Den s integrovaným záchranným systémem (3., 5. a 7. ročník) 

▪ uspořádat besedu Rizikové užívání alkoholu u mladistvých (9.B) 

▪ uspořádat besedu Úvod do pracovního práva (9. ročník) 



12 
 

▪ podporovat přátelské vztahy mezi žáky  

▪ začleňovat ukrajinské žáky do třídních kolektivů 

 

9 Údaje o dalších aktivitách a prezentaci školy 

▪ aktuální informace o školním dění jsou zveřejňovány na internetových stránkách školy 

www.zshroznova.cz 

▪ pololetní hodnocení ředitele školy jsou publikována v informačním systému Edookit a na 

webu školy www.zshroznova.cz/zpravy-reditele-skoly/  

▪ informace o výsledcích vzdělávání jsou k dispozici na internetových stránkách školy 

www.zshroznova.cz/vysledky-vzdelavani/  

▪ podrobnější informace o výuce, organizaci vzdělávání, školních akcích, soutěžích, 

úspěších žáků apod. viz hodnocení jednotlivých oborů v přílohách výroční zprávy 

▪ informace o organizaci školního roku viz příloha Informační leták školy 2022/2023 

▪ informace o principech fungování školy viz příloha Informační leták školy 6 let 

▪ prezentace školy ve Zpravodaji MČ Brno-střed viz příloha výroční zprávy 

 

10 Základní údaje o hospodaření školy 

Rok 
Rozpočet školy 

KrÚ JmK 

Provozní rozpočet 

MČ Brno-střed 

2022 34 987 681 Kč 4 047 000 Kč 

2023 33 007 232 Kč 4 047 000 Kč 

 

10.1 Podpora školy ze strukturálních fondů 

Název projektu a registrační 

číslo projektu  

Šablony pro ZŠ III 

CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0022320 

Délka trvání projektu    1. 9. 2021 – 30. 6. 2023 

Operační program  OP VVV 

Škola 

a) jako žadatel  

b) jako partner  

c) jako zapojená škola 

a) žadatel 

Celková výše dotace  879 000,00 Kč 

Souhlas zřizovatele 

s uzavřením partnerské 

smlouvy, datum  

nerelevantní 

Stručný popis projektu  

Cílem projektu je personální podpora školy (školní 

psycholog, školní speciální pedagog). Dále podporuje 

vzdělávání žáků v rámci projektových dnů ve výuce. Projekt 

je spolufinancovaný Evropskou unií. 

 

http://www.zshroznova.cz/
http://www.zshroznova.cz/zpravy-reditele-skoly/
http://www.zshroznova.cz/vysledky-vzdelavani/


13 
 

Název projektu a registrační 

číslo projektu  

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 

Délka trvání projektu  1. 9. 2022 – 30. 11. 2023 

Operační program  OP VVV 

Škola 

a) jako žadatel  

b) jako partner  

c) jako zapojená škola 

c) jako zapojená škola 

Celková výše dotace   3 740 457,36 Kč 

Souhlas zřizovatele 

s uzavřením partnerské 

smlouvy, datum  

nerelevantní 

Stručný popis projektu  

Cílem projektu je navázat na úspěšné aktivity 

předcházejícího projektu MAP Brno a dále je rozvinout. 

Projekt řeší aktualizaci strategického dokumentu „Místní 

akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně“ a jeho cílem je 

zvyšování kvality předškolního vzdělávání, rozvoj čtenářské 

a matematické gramotnosti na základních školách a rozvoj 

potenciálu každého dítěte a žáka. Projekt se také zabývá 

kvalitou základního uměleckého vzdělávání, vzděláváním 

v oblasti přírodních věd a polytechniky, vzděláváním 

nadaných dětí a žáků a podporou talentu. 

 

Název projektu a registrační 

číslo projektu  

 

Podpora předškolního a základního vzdělávání ve městě 

Brně  

CZ.02.3.61/0.0/0.0/19_075/0013630 

Délka trvání projektu  1. 1. 2020 – 31. 12. 2022 

Operační program  OP VVV 

Škola 

a) jako žadatel  

b) jako partner  

c) jako zapojená škola 

b) jako partner  

Celková výše dotace  99 999 561,56 Kč 

Souhlas zřizovatele 

s uzavřením partnerské 

smlouvy, datum  

nerelevantní 



14 
 

Stručný popis projektu  

Cílem projektu je zajistit pokračování úspěšných aktivit 

projektů „Rovný přístup k předškolnímu vzdělávání ve městě 

Brně“ a „Prevence školní neúspěšnosti na základních školách 

ve městě Brně“. Aktivity projektu cílí na zvyšování kvality 

základního a předškolního vzdělávání ve městě Brně, 

zapojení co největšího počtu dětí do předškolního vzdělávání 

a podpora dětí a žáků při přechodu mezi stupni vzdělávání. 

Projekt dále posiluje odbornost pedagogů partnerských škol 

a podporuje posílení inkluzivního přístupu ve školách na 

území Brna. 

 

Název projektu a registrační 

číslo projektu  

Akreditovaný projekt  

2022-1-CZ01-KA121-SCH-000064146 

Délka trvání projektu  1. 6. 2022 – 31. 5. 2024 

Operační program  Erasmus+ 

Škola 

a) jako žadatel  

b) jako partner  

c) jako zapojená škola 

c) jako zapojená škola 

Celková výše dotace  706 570,00 € 

Souhlas zřizovatele 

s uzavřením partnerské 

smlouvy, datum  

nerelevantní 

Stručný popis projektu  

Realizace projektu umožňuje zapojení škol do 

mezinárodního vzdělávání. Škola je do projektu zapojena 

jako člen tzv. konsorcia, kdy koordinátorem konsorcia 

a realizátorem projektu je statutární město Brno. V projektu 

probíhají aktivity zaměřené zejména na podporu rozvoje 

klíčových kompetencí dětí a žáků, pedagogických 

i nepedagogických pracovníků škol apod. K aktivitám 

určeným pro školy patří skupinové mobility dětí a žáků (tj. 

výjezdy na zahraniční partnerské školy), stínování 

zaměstnanců na pracovištích zahraničních škol a kurzy 

a odborná školení pro zaměstnance škol.  

 

11 Zhodnocení a závěr 

Uvědomujeme si, že pouze vědomosti do života nestačí. Proto se také snažíme o zlepšování 

dovedností. Jedná se o kompetence komunikativní, k řešení problémů nebo občanské. Na ně 

se zaměřila akce Festival svobody, která připomněla důležitá témata svobody a demokracie. 



15 
 

Žáci II. stupně absolvovali workshop o životě během II. světové války, setkání s pamětníkem 

nebo program o totalitním Československu. Vše zakončila výstava plakátů a komiksů.  

 

Bloková výuka je stále více zapojována do vzdělávání zejména na I. stupni. Snahou učitelů je 

vtáhnout děti více do výuky za použití širší individualizace a diferenciace učení. Připravujeme 

koncepční dokument, ve kterém chceme shrnout základy blokové výuky a zároveň představit 

příklady jejího vhodného využití. Pilotní hodiny zorganizovaly kolegyně Mgr. Pavla 

Smejkalová a Mgr. Jana Mitášová na školičkách. Další kolegové se postupně připojují. 

 

Oceňuji dlouhodobě vynikající práci, kterou odvádí žákovský parlament. Ten se pod vedením 

Mgr. Terezy Pískové podílí na pořádání akcí pro spolužáky (podzimní Halloween Contest 

nebo adventní Vánoční party), dává vedení školy důležitou zpětnou vazbu od žáků, pravidelně 

se zapojuje do třídnických hodin v 5. – 9. ročníku. Poděkování si vedle celoročně aktivních 

členů zaslouží také podporovatelé parlamentu mezi kamarády, rodiči a pedagogy. 

 

Žáci školy sklidili významné úspěchy ve sportovních soutěžích. Děkujeme sportovcům za 

reprezentaci. Uspěli v Běhu o pohár starosty (vítězství v kategorii 600 metrů dívky), v turnaji 

brněnských základních škol v házené (vítězství družstva dívek) nebo v turnaji v přehazované 

(vítězství družstva chlapců v okresním kole).  

 

Po covidové přestávce jsme obnovili výjezdy žáků školy do zahraničí. Pan zástupce Mgr. 

Jakub Žák uspořádal jazykově poznávací zájezd do Anglie. Děti absolvovaly výuku angličtiny 

a navštívily památky. Hlavním přínosem je vedle procvičení cizího jazyka poznání britské 

kultury díky ubytování v hostitelských rodinách.  

 

Paní vychovatelky pod vedením Mgr. Žanety Muronové připravily dílny školní družiny pro 

žáky a rodiče. Cílem je setkávání při výrobě zajímavých výrobků v prostorách školy, zájem 

veřejnosti je veliký. Družina realizovala mnoho dalších aktivit, pravidelně je prezentuje na 

webu školy, kde najdete také fotografie z akcí.  

 

Strávníci mají od září 2022 výběr oběda ze tří možností. Změnili jsme dodavatele stravy, 

kterým je nově školní jídelna Horní. Pracujeme na plynulejším výdeji obědů, což není 

vzhledem velikosti jídelny jednoduché. Personál je posílen o jednoho pracovníka. Plánovaná 

rekonstrukce zázemí výdejny proběhne v roce 2024. 

 

Po dvou desetiletích jsem učinil nelehké rozhodnutí o ukončení pracovního působení ve škole. 

Na jejím vedení jsem se výrazně podílel jako zástupce a ředitel. Obdržel jsem však jedinečnou 

pracovní nabídku. Děkuji kolegům, dětem a rodičům za výbornou spolupráci, důležitou 

podporu a motivaci. Přeji škole další úspěšné roky. 

  

Snažil jsem se pokračovat v poskytování kvalitního vzdělání. Pro připomenutí výjimečnosti 

školy jsem vydal informační leták 6 let, který představuje společné úsilí uplynulých roků. 

Rodiče ho obdrželi na třídních schůzkách, široká veřejnost se na něj může podívat na našich 

internetových stránkách, je přílohou výroční zprávy. 



16 
 

 

Děkuji za spolupráci nejen ve školním roce 2022/2023. 

 

V Brně dne 31. 7. 2023 

 

 

 

Mgr. Luděk Balcařík 

ředitel školy 


